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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 49/ Prot. Tirang, mé £8. &/ 2026

VENDIM

Nr. 7/ Daté @5.0/ 2026

g "MIRATIMINE p
DETAJIMIT TE GRANTIT TE MESIMDHENIES, PER VITIN 2026
TE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES "

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé" neni 49, né Statutin e UST-gs, , né Ligjin Nr. 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", i
ndryshuar, ligjit nr.10296. dat¢ 08/07/2010-Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" i
ndryshuar. si dhe Udhé&zimit ar.9, dat€ 20. 3. 2018 "Pér procedurat standarde t€ zbatimit
t¢ buxhetit", t&€ ndryshuar, VKM Nr. 75 daté¢ 12.02.2018 "Pér miratimin ¢ modelit
financimit té Institucioneve Publike t& Arsimit t& Larté dhe Kérkimit Shkencor",
Udhézimin Nr. 29, daté¢ 10.09.2018 "Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té
personelit akademik n€ TAL"1 ndryshuar, kreu III, pika 3, Udhézimit nr. 9, daté 20. 03.
2018 "Pér procedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit", t&¢ ndryshuar, t&¢ Vendimit t&
Bordit t¢ AKFAL me nr. 1 daté 05. 01. 2026, pércjell me e-mail nga MA daté
06.01.2026, né Relacionin e Administratorit me nr. 26/1 daté 06. 01. 2026 "Mbi detajimin
e grantit t&¢ mésimdhénies, pér vitin 2026 t&¢ Universitetit t& Sporteve t& Tiranés",né
Vendimin e Rektoratit nr 1 daté 07.01.2026, né Vendimin e Senatit Akademik nr. 1 daté
08.01.2026, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 08.01.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé detajimin e grantit pér mésimdhénien, né Universitetin e Sporteve té
Tiranés, pér vitin 2026, sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Pagesa e oréve suplementare t€ Njésive Kryesore t&¢ Universitetit t& Sporteve t&é
Tiranés, pér vitin akademik 2025-2026 éshté e planifikuar né buxhetin e vitit
2026.
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3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve
té Tiranés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT
Artur COBANI
NE MUNGESK DHE ME POROSI

Dr.Marsela SHEHU
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Universiteti i Sporteve (& Tiranés

Tab.1 Detajimi i grantit t&8 mésimdhénies pér vitin 2026.

Shtesa

Kodi
Qeverisjes

Ministria
e Linjes

Institucioni

Emei i
[nstitucionit

Kapitulli

Programi

Llogaria
Ekonomike

Kodi [
Qarkut

Oulput
kod

Emertimi |
Produktit

Buxheti i detajuar
per vitin 2025

DEBIA ne lek#

11 1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6000000

3535

91105AA

Studentd gé
ndjekin
ciklin e pare
&
studimeve

270,654,298

11 1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6010000

3535

91105AA

Studente qé
ndjekin
ciklin e paré
té
studimeve

38,461,174

11 1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6020000

3535

91105AA

Studenté q&
ndjekin
ciklin e paré
@
studimeve

10,884,528

11 1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6060000

3535

9L105AB

Studente q¢
pechitojne
bursa
financiare si
dhe
mbéshtetje
financiare
per
akomodim
ne shtepiat ¢
trajtimit te
studenteve

5,000,000

Universiteti i Sporteve t& Tiranés
Tabela nr. 1 Fondet e detajuara per vitin 2026

Pakésime

Kodi
Qeverisjes

Ministria

ik itucioni
¢ Linjes Ipsiitucio

Emri i
Institucionit

Kapitulli

Programi

Llogaria
Ekonomike

Kodi l
Qarkut

Output
kod

Emertimi |
Produktit

Buxheti i
detajuar per
vitin 2025

Kredi né leké

B 1011048

Universiteti
i Sporteve,
Ticane

9450

6040000

3535

9L105AA

Studentd
q¢ ndjekin
cikline
part t
studimeve

320,000,000

11 1011048

Universiteti
i Sporteve,
Tirane

9450

6040000

3535

91105AB

Studente
qe
pérlitojné
bursa
financiare
si dhe
mbeshtetje
financiare
pér
akomodim
ne shtepiat
€ trajtimit
te
studenteve

5,000,000
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